Ceterum confidimus fore, ut his coeptis Nostris, utpote quae
christianae fidei incolumitatem sempiternamque animarum sa-
lutem recta spectent, divina benignitas abunde faveat ; eiusque
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munere, Apostolicae Sedis in hac re praescriptionibus catho-
lici, qui sacris Litteris sunt dediti, cum absoluto numeris om-
nibus obsequio respondeant.

Quae vero in hac caussa staluere ac decernere visum est, ea
omnia et singula uli statuta et decreta sunt, ita rata et firma
esse ac manere volumus et iubemus ; contrariis non obstantibus
quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
xxx Octobris Mmpccoci, Pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

A. Carp. MACCHI.

ofeefe oo e e e e oo e e de o e e e oo s e e e e e e e

EPISTOLA

Cardinali de Skrbensky Archiepiscopo Pragensi
ceterisque Archiepiscopis et Episcopis Bohemiae
et Moraviae.

DE DISCESSIONE COMPLURIUM.
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QUAE ad Nos quotidie afferuntur nuncia de vestrarum dioce-
sium statu deque discessione complurium a catholicorum
sacris moerore maximo Nostrum animum tristitiaque afficiunt.
Equidem non dubitamus quin omnia a vobis argumenta stre-
nue adhibeantur ad creditarum ovium ruinas sarciendas am-
plioraque in dies damna cavenda. Si enim fidei osores nec la-
bori nec pecuniae parcant, totoque pectore ad labefactandum
gregem vestrum incumbant, fieri nullo modo potest ut vos,
quos Christus iussit esse Pastores, vacelis interim neque omnia
pertentetis quae ad tutandas oves conducant. Attamen periculi
magnitudo stimulos volentibus suadel addere. Scimus profecto
non iisdem, quoad fidel securitatem, versari in adiunctis dioe-
ceses vestras universas; quamobrem nec eadem adhiberi
queunt ubique ad fidem tutandam adiumenta. Quoniam tamen
discrimen commune est, communisque patria quae defensio-
nem postulat; optime consullum putamus, Venerabiles Fratres,
si sententlas invicem communicelis concordique iudicio quae
praestanda quaeve cavenda provideatis. Quare placet ut quot-
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quot per Bohemiam et Moraviam estis Episcopi in coelum
quantocius convenialis de tutela fidei apud vestrates delibe-
raturi. Quae autem deliberata statutaque fuerint, ad Nos defe-
renda curabitis, apostolica approbatione sancienda. Hanc porro
opportunitatem nolumus praelerire, quo vobis ilerum enixeque
commendemus ub contraria studia tollenda penitus curetis in
quae homines sacri cleri apud vos scinduntur, viresque divi-
dunt atque enervant, quarum coniunctione, nunc praesertim,
ad tuitionem fidei, maxime est opus. Adsint ad haec vobis
divinarum gratiarum subsidia. Nostrae vero caritalis pignus
Apostolicam benedictionem habelote, quam vobis gregibusque
vestris amanlissime in Domino impertimus.

Dalum Romae apud S. Petrum die xxn Novembris mpccecit,.
Pontificatus Nosiri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIIIL
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MOTU PROPRIO
DE OPERE PRAESERVATIONIS FIDEI IN URBE.
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ITTERAS ante annos duos dedimus ad Virum Eminentissimum
Il vice Nostra Romae [ungentem, quibus effrenatam licen-
tiam adsertoribus haeresum ipsa in Urbe permitti dolebamus.
Hanc enim civitatem catholici nominis principem divina - Pro-
videntia constituil, unamque delegii ex omnibus unde in uni-
versum terrarum orbem, quemadmodum tot saecula factum
potestate libera est, evangelicae doctrinae lumen diffunderetur.
Quod quidem nobilissimum planeque divinum Romanae Sedis
officium aperte declarat quam sit iniquum el quanto cum dis-
crimine coniunctum ut templa heic et scholae ab haeresum pro-
pagatoribus aperiantur, pravis infensisque opinionibus Nostro
in grege disseminandis. Ut hisce igitur novis incommodis,
quantum quidem erat in Nobis, occurreremus, recens opus
Praeservationis Fidei, quod Nostris consiliis ac studiis fue-
rat excitalum, libentissime probavimus. Verum accrescunt
misere in dies pericula et damna, ob eamque rem Apostolicae
sollicitudinis caritate impulsi, laudatum opus firmiore instruere
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praesidio slaluimus ac deliberavimus, peculiare Consilium S.
R. E. Cardinalium eidem moderando praeficientes. Hine sane
Curiones Urbani, quorum navitati vel maxime hac in re confidi-
mugmaiora habebunt adiumenta ad sacerdotii partes cumulate
omnitue cum [ructu explendas; hinc etiam animos ad maiora
praestanda egregii viri sument, qui nomen ad hoc usque tem-
pus amplificando operi magna cum laude dederunt.
_Quamobrem praesenti Motu proprio Consilium seu Cominis-
stonem instituimus Operi Praeservationis Fidei moderando ac
promovendo. Haec autem Commissio e nonnuliis, quos Ponti-
fex des‘ignaverit, S. R. E. Cardinalibus constabit; eligimus
vero primos.

SErAPHINUM CRETONI
Franciscum De Paura Casserra
Perrum Respicnr

SepAsTIANUM MARTINELLI
Tosepnum Cavasancrium Vives

'Quibus aulem muneribus alque officiis supra dictum Consi-
hu_m incumbere debeat, quibusque regendum sit legibus pro-
prio documento praescribimus. '

Haec interim decreta rata et firma consistere auctoritate
Nostra volumus et iubemus.

Da.tum Ron_lae apud S. Petrum die xxv Novembris mpccceir,
Pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIII
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STATUTO